



Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Największa inwestycja drogowa w regionie

Rusza modernizacja 28 -kilometrowego odcinka drogi wojewódzkiej 754 z Ostrowca Świętokrzyskiego poprzez Bałtów do Czekarzewic. Umowę na realizację zadania podpisali: dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Damian Urbanowski oraz dyrektor oddziału firmy Skanska Piotr Justyna. To jedna z największych inwestycji drogowych w regionie – jej koszt to prawie 93 miliony złotych.



Uroczystość podpisania umowy w Urzędzie Gminy w Bałtowie.

Inwestycja finansowana będzie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 oraz ze środków Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Firma Skanska, która wygrała przetarg, prace ma wykonać do końca lipca 2018 r. Koszt całego przedsięwzięcia, które będzie zrealizowane w systemie „zaprojektuj i wybuduj” to prawie 93 mln złotych.

Marszałek Adam Jarubas podczas uroczystego podpisania umowy z wykonawcą podziękował mieszkańcom za cierpliwość: – Dzisiaj dwie duże inwestycje związane z komunikacją

w regionie dotyczą północnej części województwa. To prawie 28 km drogi wojewódzkiej od Ostrowca do Czekarzewic i 5 km obwodnicy Ćmielowa. Wypełniane są zobowiązania wobec tej części regionu. Tak to jest, że czasami przygotowanie inwestycyjne zajmuje dziesięć i więcej lat. Dlatego dziękuję mieszkańcom za cierpliwość – mówił marszałek. – Wierzę, że termin dwuletniego okresu budowy będzie dotrzymany.

Obecny podczas uroczystości wicemarszałek Jan Maćkowiak życzył natomiast, aby ta droga była dobra, bezpieczna i poprawiła komfort jazdy.

Stypendia, które mają dodać skrzydeł

Rusza kolejny program stypendialny dla uzdolnionej, ale niezamożnej młodzieży z województwa świętokrzyskiego. Dla najzdolniejszych czekają jednorazowo wypłacane stypendia w wysokości 3700 zł. Projekt będzie finansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego do 2020 roku i jest kontynuacją programu stypendialnego realizowanego w poprzednim okresie z programu Kapitał Ludzki. Dedykowany jest uzdolnionej młodzieży ze szkół gimnazjalnych i liceów oraz – po raz pierwszy – ze szkół zawodowych.

Ideą programu jest wyrównywanie szans edukacyjnych młodzieży. Projekt został podzielony na dwa segmenty: „Regionalny program stypendialny dla szczególnie uzdolnionych uczniów gimnazjów i liceów ogólnokształcących województwa świętokrzyskiego” oraz „Regionalny program stypendialny dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół zawodowych Województwa Świętokrzyskiego”. Zakładają przyznawanie sumie 400 stypendiów dla szczególnie uzdolnionych, a jednocześnie pochodzących z niezbyt zamożnych rodzin uczniów – po 200 z obu typów szkół stypendiów – poinformował podczas konferencji prasowej marszałek Adam Jarubas.

Każdy starający się o stypendium musi przygotować Indywidualny Plan Rozwoju Edukacyjnego Ucznia – program rozwoju uzdolnień stypendysty, opracowany przez jego opiekuna, we współpracy z uczniem, jego rodzicem bądź opiekunem prawnym.

Budżet każdego z komponentów programu wynosi po 967, 5 tys. złotych, czyli na cały program w roku szkolnym 2016/17 przeznaczono zostało prawie 2 miliony złotych. Nabór wniosków przewidziany jest w listopadzie. Wszelkie informacje dotyczące składania wniosków można znaleźć w zakładce „Stypendia dla uczniów” na stronie www.sejmik.kielce.pl



O szczegółach programu podczas konferencji prasowej mówił marszałek Adam Jarubas.

Statuetki „Wędrowca” wręczone

Targi Kielce S.A., Kompleks Świętokrzyska Polana, Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu, Wąchock, Lokalna Organizacja Turystyczna MOC PONIDZIA z Buska-Zdroju – to tegoroczni laureaci nagrody marszałka województwa świętokrzyskiego „Wędrowiec Świętokrzyski”, przyznawanej wyjątkowym osobom i organizacjom działającym w branży turystycznej.

„Wędrowiec Świętokrzyski” to jedna z najstarszych nagród samorządu województwa, przyznawana od 1999 roku w pięciu kategoriach: „Przedsiębiorstwo turystyczne”, „Osobowość turystyczna”, „Atrakcja turystyczna”, „Gmina turystyczna”, „Organizacja turystyczna”. Szczególną nagrodą jest „Superwędrowiec Świętokrzyski”, który w tym roku trafił do instytucji będącej lokomotywą turystyczną regionu – Targów Kielce. Okazją do wręczenia wyróżnień były doroczne Wojewódzkie Obchody Dnia Turystyki, które odbyły się w Europejskim Centrum Edukacji Geologicznej w Chęcinach.

Wszystkim wyróżnionym za wkład w poszerzenie oferty krajoznawczej, tworzenie kompleksowych produktów turystycznych, propagowanie walorów województwa świętokrzyskiego jako miejsca przyjaznego podróżnym gorąco podziękowali marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Agata Binkowska.

– Świętokrzyskie porzuciło swój dawny wizerunek krainy szczyków i silnych wiatrów, na rzecz regionu przyjaznego turystyce z unikalnymi propozycjami i skonkretyzowanymi usługami – podkreślał marszałek Adam Jarubas.



Tegoroczne turystyczne trofea laureaci odebrali z rąk marszałka Adama Jarubasa i członka Zarządu Województwa Agaty Binkowskiej.

Aleja Lipowa z oświetleniem

Aleja Lipowa prowadząca do Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku wzbogaci się o stylowe oświetlenie. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął projekt uchwały Sejmiku Województwa o przekazaniu na ten cel 40 tysięcy złotych. Dotacja ma trafić do gminy Strawczyn, ale ostateczną decyzję w tej sprawie podejmą radni województwa na najbliższej sesji.

Gmina Strawczyn zamierza zainstalować stylowe lampy, które oświetlać będą Aleję Lipową, jedyną drogę prowadzącą do Pałacyku – Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku. W szczególności w okresie jesienno – zimowym brak oświetlenia tej trasy może być elementem zniechęcającym turystów do odwiedzenia muzeum. Dlatego gmina Strawczyn zdecydowała się na realizację inwestycji pod nazwą „Budowa oświetlenia parkowego Alei Lipowej w Oblęgorku”. Koszt przedsięwzięcia szacowany jest na prawie 140 tys. zł (139.254, 20 zł brutto) i jest znacznym obciążeniem finansowym dla gminy. Dlatego wójt Strawczyna wystąpił do Zarządu Województwa o wsparcie finansowe tej inwestycji, argumentując, iż budowa oświetlenia poprawi wizerunek zabytkowego traktu prowadzącego do Pałacyku Henryka Sienkiewicza.

Podczas posiedzenia Zarząd Wojewódz-

two przyjął projekt uchwały Sejmiku o wsparciu tej inwestycji kwotą 40 tys. zł. Pieniądze mają być przekazane do gminy Strawczyn jako dotacja celowa. Ponieważ udzielanie pomocy finansowej dla innych samorządów należy do prerogatyw Sejmiku Województwa, ostateczną decyzję w tej sprawie podejmą radni na najbliższej sesji.



Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podczas obrad.